
RESSORTS

Ressort  
Events/Mitglieder 

Karin Leuch 
Leitung

Ihr Film – Karin Leuch
Wasserfuristr. 15, 8542 Wiesendan-
gen, karin.leuch@ihr-film.ch

T 052 337 39 05
N 078 636 15 13

Erich Landolt Landolt Maler AG, Sulzerpark,  
Postfach, 8404 Winterthur
erich.landolt@landolt-maler.ch

T 052 214 06 26
F 052 214 06 27

Nadine Bocksberger nadine.boksberger@me.com N 078 735 43 65

Susanne Erb Brühlgut Stiftung für Behinderte
susanne.erb@bruehlgut.ch
Brühlbergstrasse 6, 8400 Winterthur

T 052 268 11 91
N 079 690 45 55

Ressort  
Arbeitgeberbelange
(in Zusammenarbeit mit der 
Handelskammer und Arbeit- 
gebervereinigung (HAW)

Truls Toggenburger
(Vorstand HAW)
Leitung

Geschäftsführer Toggenburger AG
Schlossackerstr. 20, Postfach
8404 Winterthur
truls.toggenburger@toggenburger.ch

T 052 244 12 93
F 052 244 12 19

Gabriella Stecher Head of HRM BCAG 
Burckhardt Compression AG
Im Link 5, Postfach, 8404 Winterthur
gabrilla.stecher@burckhardtcompres-
sion.com

T 052 262 60 28
F 052 262 00 21

Dieter Baur Human Resources Business Partner
AXA, Paulstrasse 9, Postfach 357, 
8401 Winterthur
dieter.baur@axa.ch

T 058 215 76 28

Urs Haemmerli Leiter RAV-Region Nord, Amt für Wirt-
schaft und Arbeit des Kantons Zürich, 
Walchestr. 19, Postfach, 8090 Zürich
urs.haemmerli@vd.zh.ch

T 043 259 46 99
F 043 259 51 34

Prof. André Haelg (ab 01.08.17) The Mobile University 
SRH Group
andre.haelg@gmx.ch

T 052 232 62 89
N 079 471 70 74

Nevenka Apollonio HR Lead of Switzerland Zimmer Bio-
met GmbH, Sulzerallee 8, Postfach, 
8404 Winterthur, nevenka.apollonio@
zimmerbiomet.com

T 058 854 81 73

James Beer Geschäftsleitung / Teamleiter 
3-plan Haustechnik AG, 
Albert-Einstein-Strasse 15, 
8404 Winterthur
james.beer@3-plan.ch

T 052 234 70 73

Heiner Zumbrunn zumbrunn-architekten
Fröschenweidstrasse 10, 
8404 Winterthur
info@zumbrunn-architekten.ch

T 052 233 96 70
F 052 233 96 72

Andreas Biel Head HR Maschinenfabrik Rieter AG
Klosterstrasse 20, 8406 Winterthur
andreas.biel@rieter.com

T 052 208 73 78



Ressort  
Wirtschaft/Politik

Peter Uhlmann
Leitung

Optimo Service AG, Im Link 11
8404 Winterthur, peter.uhlmann@
optimo-service.com

T 052 262 50 40
F 052 262 70 71

Stefan Feer
Gemeinderat FDP

Büelweg 20, 8400 Winterthur
stefan@famfeer.ch

T 052 232 27 00
H 079 435 51 88

Simon Büchi
Gemeinderat SVP

Wartstrasse 12, 8400 Winterthur
simon.buechi@gmail.com

H 078 740 16 27

Iris Kuster Anwander
Gemeinderätin,  
Fraktionspräsidentin 
CVP

Im Stuckli 5, 8405 Winterthur
iris.kuster@bluemail.ch

Katrin Cometta
Fraktionspräsiden-tin 
GLP Gemeinderat 
Winterthur 

Hainbuchenweg 9
8400 Winterthur
katrin.cometta@grunliberale.ch

H 078 680 11 69

Ressort  
Winterthur/Projekte

Erich Landolt 
Leitung

Landolt Maler AG, Sulzerpark,
Postfach, 8404 Winterthur
erich.landolt@landolt-maler.ch

T 052 214 06 26
F 052 214 06 27

Désirée Schiess Schiess AG Reinigungen, 
Fröschenweidstrasse 10A, 
8404 Winterthur
desiree.schiess@schiessag.ch

T 052 233 56 23
F 052 233 58 18

Michael Domeisen House of Winterthur 
Technikumstrasse 83, 8401 Winter-
thur, michael.domeisen@
houseofwinterthur.ch

T 052 208 01 00
F 052 208 01 90


